IOANNES Auent. lib. 7. Annalium, ex quadam Chronica Ludouico quarto Imperatori dedicata sequentes addit.

IOANNES Haunsperger, Petrus Sultzperger, Nicolaus Reinhold, Henricus Oxel, Vlricus Goldman, Wolfhart Altenburger iunior, Alram Stralenfelder, Eckart & Wolfhart Ouensteter.] Et isto conflictu magnam Ecclesia Salisburgensis rerum suarum iacturam fecit, eò quòd Fridericus Episcopus à Ludouico Imperatore post hanc victoriam proscribitus fuerat, & quòd oportuerit captiuos Nobiles redimi puro argento: Propterea Duces Austriae praedicti Ecclesiae Salisburgensium impignorauerunt, propter accepta damna, quatuor arces, perpetuis temporibus possidendas, scilicet, Arenfels, Lofchental, Lauemunda & Neumarck in Carinthia, quas postea Anno 1459. Fridericus Imperator, multis priuilegijs Salisburgensium Episcopatu concessis, redemit.

ANNO

ANNO 1323. Fridericus emit à Wulfingo de Goldeck nouum & vetus castrum desolatam, vulgò Burckstal in Dächsenpach, vnà cum Comitatu & iurisdictione, quæ Goldecenses antea ab Ecclesia in feudum habuerant pro 2500. florenis.

EODEM anno, Episcopus Fridericus transegit cum Goldecensibus, de Comitatu in Gastein, de castro Klainstain, & de aliis quibusdam prædiis, quæ Goldecenses ab Episcopo pari modo in feudum possederant.

MARQUARDVS & Fridericus, Nobiles de Perchaim, propter homicidiũ commissum in quodam Iuuenè Keuzel, ædificârunt & fundârunt altare S. Ertrudis, in summo Templo Salisburgi.

ANNO 1324. in Octaua assumptionis D. Virginis, oppidum & castrum Titmoning à Ludouico Imperatore occupatum, ac Wulfingo à Goldeck custodiendum traditum est, conniuentia ac fraude, vt putatur, eorum, qui intus & extra oppidum ac castrum fuerant; Inter quos non postremi habebantur aliqui Ministeriales Ecclesiæ Iuuauensis, quorum primus fuit prædictus Wulfingus à Goldeck, Otthonis filius; à quo multa sustinuit Iuuauia.

ANNO 1327. Titmoning, cum toto Comitatu, post magnam deuastationem redemptum est, non sine maximo labore & impensis.

ANNO 1336. Domini à Perkhaim vendiderunt Episcopo Friderico iurisdictionem in Anthering, quam antea in beneficium seu feudum ab Episcopo habuerant.

EODEM anno, Fridericus Episcopus instituit celebrari perpetuam Missam in altari S. Crucis; Item in altari omnium Sanctorum duas, Vnam nomine omnium Sanctorum; alteram nomine omnium Animarum fidelium.

FRIDERICVS Archiepiscopus moritur, Anno 1338. Calend. Aprilis, cum rexisset Ecclesiam annis 23. sepultus apud altare S. Crucis in muro.

HEINRICVS de Piernprunn ex Bauaria, olim Ludimoderator ad D. 43. Rudpertum, fit Archiepiscopus, Anno 1338. Hoc anno locustæ senas alas habentes innumerabiles, circa festum Afræ ab oriente venientes, Bauariam, foedarunt, quæ vno die 20. millia passuum progressæ, & herbas & arborum frondes depastæ sunt, &c. Rexit Ecclesiam annis 5. moritur Anno 1343. sepultus in Sacello D. Piligrini.

ORTHOLPHVS de Weiseneck Styrius, frater Gotfridi Episcopi Pataviensis, eligitur Archiepiscopus, Anno 1343. vir valde magnificus, curauit fieri Auream crucem, cum pretiosis gemmis, in Choro summo Templi, vnà cum aliis Clenodiis argenteis quàm plurimis, in curia & camera.

ANNO 1345. emit ab Anna Abbatisa in Nunnberg balneas in Müln, 10. libris denariorum.

ANNO 1348. maxima pestilentia penè totum orbem peruagata est, quæ in Asia apud Indos incipiens, tribus post annis in omnes gentes desæuit ad extremos vsque Britannos, Bohemos, Noricos, Pannonios, & multa domicilia euacuauit.

ANNO 1359. apud Villacum oppidum, clarissimumque Carinthiæ Emporium terræ motu Mons corruit, & quàm plurimos homines occidit; sic & in Pannonia, & in Italia nonnullæ ciuitates corruere.

EODEM anno Sibothus à Teitham vendidit Ortholpho Archiepiscopo arcem Teitham, cum omnibus ad eam pertinentibus, 4235. Vngariis Ducatis.

ANNO 1355. Conradus de Kuchel (qui fuerunt Marscalci hereditarij Ecclesiæ Salisburgen.) legauit Ortholpho Episcopo Abstorf & Abtsee, quæ prius titulo permutationis ad Episcopum spectabant.

ANNO

ANNO 1356. instituit Ortolphus celebrari perpetuam Missam in altari S. Trinitatis.

ANNO 1362. mediante Rudolpho, Duce Austriaco, Ortolphus Archiepiscopus conuenit cum Erhardo à Tann, super iurisdictione Kestendorf, & Præfectura Alenthann, vt Episcopatu Salisburgenfi cederent; Postea Burckhardus Archiepiscopus arcem & iurisdictionem Alenthann Wolfhardo & Ernesto Vberacker, eorumque hæredibus, masculis titulo Præfecturæ perpetuò possidenda concessit. Ortolphus præfuit annis 22. moritur Anno 1365. sepultus est ante Aram S. Trinitatis, quam ipse suis sumptibus fundauerat & consecrauerat.

45. **PILGRINVS** de Puechaim eligitur Archiepiscopus, Anno 1366. Iste fundauit Sacellum, cum sex Aris, vbi prius tantum vna Ara fuit S. Nicolao dicata ab Henrico de Piernprunn. Idem bella gessit cum Friderico Duce Bauariæ.

ANNO 1380. (Chronica S. Petri habet 1386.) Conradus Episcopus Ratisponensis & Capitulum Pilegrino Archiepiscopo vendiderunt arcem Vtter, & currim Engelsberg; Dominium item in Partnis ad Athesim, pro 18000. Vngaricis Ducatis, sub pacto de retrouendendo: cui pacto postea Anno 1383. Iohannes Episcopus Ratisponensis, vnà cum Capitulo renunciauit, additis priori precio adhuc 8000. Vngaricis florenis, &c.

EODEM ANNO, summum Templum Salisburgense, vnà cum campanis & organis, totoque adeò ornatu igne periit, & ferè media pars ciuitatis versus Chay exusta est.

ANNO 1385. fusæ sunt duæ campanæ D. Virgilij & D. Virginis.

ANNO 1386. tanta fuit inundatio aquarum Salisburgi, vt ea portam pontis penitus destrueret; Durauit autem à festo Ioan. Bapt. vsque ad diem Processi & Martiani.

ANNO 1387. die S. Virgilij, Fridericus Dux Bauariæ cepit Pilegrinum, Archiepiscopum Salisburgensem, cum aliquibus Militibus, eumque in Cænobium Raitenhaslach deduxit; sed paulò post liberatus est.

ANNO 1390. Pilgrinus Archiepiscopus emit à Georgio Episcopo & Capitulo Patauiensi arcem Mattsee, vnà cum Lacu, omnibus prædiis ac redditibus, ad eam spectantibus, pro 7000. pond. Vienennsibus; Iste contractus renouatus est per Georgium Episcopum & Capitulum Patauiense, nimirum quòd Archiepiscopo Gregorio vendiderit castrum Mattsee, cum pertinentiis, 15000. pond. Vienennsibus, Anno 1398.

PRÆFUIT Pilegrinus fideliter annis 32. mortuus est, Anno 1396. quinto Mensis Aprilis, ac sepultus in Sacello, quod ipse fundauit.

46. **GREGORIVS** Schenck de Ostervvitz eligitur Archiepiscopus, Anno 1396. Iste Gregorius Anno 1398. emit ab Hugone Goldecker ius coquendi salis, nomine Goldeck in Hallen, vnà cum officina salinaria, montibus & syluis illuc pertinentibus, quæ antea in feudum ab Episcopo tenebat, pro quibus illi dedit Dächsenpach, quod postea Hugo ex singulari beneuolentia in testamento Archiepiscopo legauit. Isti Goldecker fuerunt Pincernæ Archiepiscopatus Salisburgenfi. ipsorum fuit Gastein, & iurisdictione Werffen & Raftat. Præfuit Gregorius annis septem, mortuus est Anno 1403. sepultus ante Baptistarium, curauit etiam organum fieri in summo Templo.

HOC ANNO, sede vacante, facta est Salisburgi confederatio per Prouinciales & Ministeriales Ecclesiæ Seculares, super aliquibus grauatibus, quæ ipsis per Pilgrinum & Gregorium, proximos Episcopos, imposita fuerant nempe ratione aris alieni contracti, steurarum, feudorum, violentiarum, despon-

fatio-

fationum filiarum inuitis Parentibus, malæ administrationis iustitiæ & simi-
lium, &c. Ita vt nollent Successori ac futuris Episcopis iuramentum fidelitatis
præstare, priusquam his oneribus liberarentur, & illis ob id per Episcopum &
Capitulum caueretur; appensa etiam fuit confdærationi 50. sigilla, inde ipsa
Erinaceus, Ygl, vulgo appellabatur, sequens Episcopus Eberhardus confirmat
eodem Anno 1403.

EBERHARDVS tertius de Neuhausen eligitur Archiepiscopus, Año 1403. 47.
Ante ipsum intrusus erat Berchtoldus de Waching, Episcopus Frisingensis,
per Bonifacium nonum consecratus: Sed eodem anno mortuus est Bonifacius;
& Successor eius, Innocentius septimus, Eberhardum de Neuhausen constituit
Archiepiscopum, & electionem Capituli de eo factam confirmavit.

ANNO 1417. Eberhardus erexit Aram D. Annæ, ædificauit item ædiculam
venerabilis Sacramenti, ordinauitque lumen perpetuum & campanam feria,
sexta pulsandam, vulgariter *den Antles leitten*.

ANNO 1418. fundatum & ædificatum est de nouo Sacellum sancti Andreæ
Salisburgi trans pontem, per Martinum Reiter, Iudicem ciuitatis Salisburgen-
sis, & Doctorem Iohannem Reiter, fratrem suum, & Iohannem Crafftonem,
Canonicum ac Custodem apud sanctum Stephanum Viennæ Austria. Huius
confirmatio facta est ab Archiepiscopo Salisburgensi Eberhardo, & Iohanne
Reisperger, Præposito.

ANNO 1425. confirmavit Eberhardus Missam S. Iohannis in Inberg, quam
Ludovicus Tânekl, ciuis Salisburgen. fundauit.

ANNO 1427. die Priscæ Virginis, obiit Eberhardus Archiepiscopus, qui fieri
curauit magnâ Monstrantiam, vt vocant, sanctæ Annæ: In cuius superiori parte
tres visuntur imagines, ex puro auro conflatæ, de Thesauo inuento, vt fama est
in Inberg. Præfuit annis 24. sepultus est in Sacello D. Annæ à se constructo.

EBERHARDVS de Starchenberg electus est Archiepiscopus, Anno 1427. 48.
Fuit vir habitudine corporis, pietate & vitæ castimonia insignis, optimusque
gubernator. Præfuit annis duobus, mortuus est quinto Idus Februarij, Anno
1429. sepultus in Sacello S. Annæ.

SCRIBUNT aliqui ipsum vnâ cum Camerario suo veneno extinctum ef-
se, eò quòd reformationem inchoare nitabatur.

IOHANNES secundus Reisperger, electus Archiepiscopus est, Anno 1429. 49.
ANNO 1438. emit iste Iohannes dimidiam piscationem in Stagno Zeller-
see, ab hæredibus Nobilium de Kuchel, qui etiam, deficiente ista Nobili fami-
lia, vendiderunt suam hæreditatem in prouincia Salisburgensi, Episcopatu.
Iohannes Archiepiscopus moritur Anno 1441. vltima Septemb. sepultus est
in Sacello D. Martini, præfuit annis 12.

FRIDERICVS quartus, Truchsäs de Emerberg, Ioanni Successit. Post obi- 50.
tum Ioannis, domini Capitulares, pretextu cuiusdam veteris consuetudinis,
inter se distribuerant vestes, & bona quædam defuncti Archiepiscopi, ad quoti-
dianum vsu pertinentia, & hoc sede vacante. Quapropter ipsi in pœnas & cen-
suras constitutionis Bonifacij octauæ, Incip. quia sæpe, de elect. lib. sexto igno-
rantes inciderant; dissensione postea in electione suborta inter Capitulares, alius
Sigismundum de Volckenstorf, Præpositum Salisburgensem; alius Fridericum
Truchsäs Decanum eligentibus; Fridericus, sui electione comperta, statim mi-
sit Basileam ad Concilium pro absolutione sui & suæ partis Canonicorum, nec
non pro confirmatione, quam non magnis expensis obtinuit. Nam suffragia al-
terius partis fuerunt irrita; & sic obtinuit Fridericus Archiepiscopatum per con-
cordiam. Composuit hic Eberhardus litem inter Leonhardum, Episcopum Pa-
tauien-